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Nr 129.

Av herr Bergqvist, örn tilläggspension ät stiftssekreteraren 
A. E. Carlgrens änka och minderåriga dotter.

Den 28 juli 1933 avled stiftssekreteraren i Luleå stift Albert Elis Carlgren 
och efterlämnade änka, Johanna AVilhelmina, född den 29 juli 1874 och två 
döttrar, Lisa Beda, född den 17 april 1911 och Ingegerd (Gerd) Anna, född 
den 27 december 1913. (Bilaga.)

Carlgren var såsom konsistorienotarie och sedermera stiftssekreterare del
aktig av prästerskapets änke- och pupillkassa. Från denna kassa är alltså fru 
Carlgren berättigad till pension samt även dottern Gerd, tills hon fyllt 21 år. 
Huru stort pensionsbeloppet blir kan ej på förhand exakt beräknas, enär det 
växlar något för varje år. Enligt uppgift fran prästerskapets änke- och pupill
kassa skulle för ecklesiastikåret 1932/1933, därest fru Carlgren och hennes 
omyndiga dotter Gerd då varit pensionsberättigade, deras sammanlagda pension 
blivit 1,028 kronor 5 öre, varav enligt kassans reglemente ungefär 800 kronor 
skulle kommit på änkans lott och återstoden på dotterns. Då den senare i de
cember innevarande år uppnår myndig ålder bortfaller hennes pension. Eru 
Carlgren har därefter att uppbära ett årligt pensionsbelopp av cirka 800 kronor.

Utom denna inkomst kan hon räkna med avkastningen av sin del av kvar- 
låtenskapen efter sin avlidne man. Enligt bouppteckningen efter Carlgren ut
gjorde boets behållning omkring 30,000 kronor, därav hälften tillkommer 
änkan. Avkastningen av 15,000 kronor torde under nuvarande förhållanden 
knappt kunna beräknas till mer än 500 kronor för år. Fru Carlgrens samman
lagda årsinkomst skulle med denna beräkning komma att uppgå till omkring 
1,300 kronor. Att detta belopp är för litet att kunna existera på torde vara 
uppenbart. Det kan icke heller beräknas, att fru Carlgren, som i år uppnår 60 
års ålder och därtill är klen till hälsan, skall kunna genom eget arbete förvärva 
någon inkomst.

Emellertid är för dylika fall förutsatt, att en tilläggspension skall kunna 
beredas änkor och omyndiga barn efter avlidna befattningshavare i statens 
tjänst. I nådigt cirkulär den 22 juni 1928 till bland andra samtliga domkapitel 
och Stockholms stads konsistorium angående ny stat för domkapitlens expedi
tioner m. m. har Kungl. Majit under punkt 21 förklarat sig vilja efter därom i 
varje särskilt fall gjord framställning framdeles taga under övervägande frågan 
örn utverkande av tilläggspension av statsmedel åt efterlevande till stiftssekre
terare, som före den 1 maj 1927 blivit delägare i prästerskapets änke- och 
pupillkassa, ett villkor som Carlgren uppfyllde. I anslutning härtill har fru 
Carlgren hos Kungl. Majit gjort framställning om dylik tilläggspension för 
sig och sin omyndiga dotter Gerd.

På förfrågan hos statsrådet och chefen för kungl, finansdepartementet, 
huruvida proposition i detta ärende komme att framläggas för riksdagen, har
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statsrådet svarat, att han ännu icke hunnit pröva saken, varför han ansåg, att 
för alla eventualiteter en motion kunde i ärendet väckas före motionstidens ut
gång. Det är på grund härav som denna motion nu frambäres.

Beträffande storleken av ifrågavarande tilläggspension må framhållas, att 
därest Carlgren tillhört civilstatens änke- och pupillkassa pension skulle ut
gått till änkan med 1,750 kronor för år jämte dyrtidstillägg. Det synes skäligt, 
att hon erhåller så stor tilläggspension av statsmedel, att denna tillsammans 
med hennes pension från prästerskapets änke- och pupillkassa, 800 kronor, 
uppgår till samma belopp, som hon skulle erhållit, örn Carlgren tillhört Civil
statens änke- och pupillkassa. Ävenså synes det skäligt, att dottern Gerd er
håller tilläggspension av statsmedel efter samma grunder, tills hon uppnår 21 år.

Det må här framhållas, att stiftssekreteraren Carlgren under sin livstid ned
lade ett utomordentligt omfattande och betydande arbete icke blott i kyrkans 
tjänst utan jämväl på det allmänt samhälleliga och sociala området, framför 
allt som organisatör och mångårig ledare av arbetsstuguverksamheten i Norr
bottens län och såsom en mycket verksam kraft i svenska Röda korsets arbete 
m. m. Genom detta sitt ytterst krävande arbete i samhällets tjänst slet han 
utan tvivel ut sina krafter i förtid.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa,
att riksdagen ville av statsmedel bevilja änkan efter stiftssekre

teraren Albert Elis Carlgren Johanna Wilhelmina Carlgren även
som makarnas omyndiga dotter Gerd, tills hon fyllt 21 år, en 
tilläggspension motsvarande skillnaden mellan deras pension från 
prästerskapets änke- och pupillkassa och den pension de skulle 
erhållit, därest Carlgren varit delaktig i civilstatens änke- och 
pupillkassa, att utgå från och med den 1 augusti 1933.

Stockholm den 23 januari 1934.
O. Bergqvist.

Bilaga.
Släktintyg för bouppteckning.

Att stiftssekreteraren Albert Elis Carlgren, som avled den 28 juli 1933 
(trettiotre), efterlämnar följande närmaste anförvanter, som varit eller äro här 
kyrkoskrivna:

Maka: Johanna Wilhelmina, född Sundin, född den 29 juli 1874.
Barn: Lisa Beda, född den 17 april 1911:

Ingegerd (Gerd) Anna, född den 27 december 1913.

varder härmed i enlighet med härvarande församlingsböcker intygat. 
Luleå den 11 september 1933.

Stockholm 1934. K. L. Beckmans Boktr.

John Hanson. 
Kyrkoherde.


